

Skolelukning- en ekstra skat

Dannelunde skole skal lukke, hvis det står til byrådets flertal i Lolland Kommune.

Følgerne er velkendte. Hvis skolen lukker, går det hurtigere med fraflytning fra lokalsamfundet.

Det er solidt dokumenteret, at befolkningstallet falder hurtigere end ellers, når den lokale skole drejer nøglen om. Derfor er en skolelukning en ren tilståelsessag. Den udtrykker manglende politisk vilje til at udvikle vore landdistrikter til fordel for en endeløs jagt på den billigste gennemsnitlige elevpris. Det er den logik, der driver værket, ikke de smukke ord, der står i den vedtagne kommuneplan om borgernes adgang til basal offentlig service i oplandslandsbyer og oplandslignende landsbyer. Resultatet er en fortsat centralisering.

Vi har bemærket, at der i Dannemare er lokal vilje til at imødegå denne udvikling ved at oprette en privat skole. Det er et prisdækkende initiativ, som bør støttes. Tilbage bliver imidlertid, at man påtvinger et områdes forældre en ekstra skat, hvis de vil have deres børn gående i den lokale skole. Det er en udvikling, som vi finder uacceptabel. Vi ønsker ikke en opdeling af Lolland Kommune med skattefinansierede skoler i byen og betalingskoler på landet.

Truslen om lukning af Dannelunde skole må være en alvorlig påmindelse om, at kommunen skal igangsætte en forpligtende udviklingsplan til gavn for hele Lolland- landdistrikter som byområder. Vi skal minde om, at fremtiden tilhører grøn omstilling med markante CO2 reduktioner. Her er det afgørende, at Lolland Kommune er på mærkerne med bud på, hvordan man offensivt kan udvikle bæredygtige klimaløsninger inden for energi, fødevarer, kultur- og turisme i vore oplandslandsbyer, herunder Dannemare.

Fri os for mere dræbende snak om skolelukninger. Vor opgave er i stedet at udvikle nærhed og mangfoldighed med nogle få, men jævnt fordelte fyrtårne overalt i kommunen.

Birthe Lauridsen (kontaktperson for Enhedslisten-Lolland)
Birthe.ehllolland@outlook.dk

Bente Borreskov (byrådsmedlem for Enhedslisten)
Knuthenborgvej 70
4930 Maribo